spersis quam in adversis individui comites, et pontificum Romanorum adversus schismaticorum factiones invicti propugnatores fuere. Eisdem ergo jungat charta, quos olim arctissime copulavit charitas et concordia sancta. De Tiemone Bertholdus in Chronico anno 1091: « In Bojoariam venit Salzbургensis episcopus Dimo, qui Pataviensi Ecclesie jam dudum viduatae, ordinavit episcopum nomine Udalricum, » etc.

Nodos quosdam circa hanc historiam occurrentes, illum praesertim de idolis et idololatris dissolvit D. Henricus Canisius in praëmbulis ad Vitam et martyrium Tiemonis tom. I Antiq. Lect.

INCIPIIT PASSIO S. TIEMONIS EPISCOPI.

Inaiguem egregii pontificis ac praëclari martyris A Tyemonis triumphum, ejus meritis suffragantibus, litterarum memorie tradimus, ut incompertum antea passionis medum noverit omnis successio Catholicorum; sciatque singularem hujus athletæ præcipui victoriam, si condigne recolatur, apud Deum uberiorem præstare posse gratiam. Revera magnum, perspicuumque lumen in novissimis diebus accendit in illo misericordia Domini periculosaë temporum (II Tim. III) caligini: de quo, tanquam ex viva et perlucida sui imagine, lux vera clarius. queat entescere. Ne ergo tanti lucerna fulgoris sub modio (Luc. XI) tegatur oblivionis, cudatur ei, licet vilis et ænei candelabrum eloquii; quatenus, in domo Domini valeat publice visenda proponi. Cernatur ejus in lumine formosa, tametsi nigra (Cant. I), facies B Ecclesie; qui ambulat in medio septem candelabrorum aureorum, podere vestitus, circa mamillas zona aurea præcinctus videatur (Apoc. I): atque, sicut est pollicitus, cum suis Christus, eorumque rectoribus, innocentia candidis, sapientia splendidis, usque in finem sæculi manere sentiat.

Complevit, et in æternum complere non desinit huic beatus Redemptor noster jucundæ illius sponsonis elogium: *Qui vicerit, faciam illum columnam in templo meo (Apoc. III)*. Vicit enim serpentis antiqui suggestiones in se ipso: et ideo fortis columna effectus est in periclitante Dei domus edificio. Vicit terrores, et persecutorum impetus, ac proinde spectaculum condidit omnibus exemplum magnanimitatis et perseverantiæ decus. Ferulum veri pacifici tanquam argentea columna suffulsit veritatis sonora confessione, et constantiæ robore immobili, reclinatorium aureum in se fidenter innitenti fuit Ecclesie. Cui purpuream deinde præbuit ascensum, proprio sanguine rubricatam sternens viam ad cælum. Memoriam possedit æternam in compositione odoris optimi factam cælestis opere pigmentarii (Eccli. XLIX). Nam gubernavit cor suum ad Deum, et in diebus peccatorum corroboravit pietatem.